
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

26.11.2021 № 358 

пос. Видяево 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры Кольского района на решение 

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 08.12.2005 № 158 «О рассмотрении во 

втором и третьем чтении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в ЗАТО Видяево» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от29.10.2021 № 1-11-

2/Прдп1425-21-20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

08.12.2005 № 158 «О рассмотрении во втором и третьем чтении Положения о 

территориальном общественном самоуправлении в ЗАТО Видяево» (в редакции 

от 20.03.2019 № 168), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Уставом ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов, - 

 

РЕШИЛ: 

 

       1. Протест прокуратуры Кольского района на решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 08.12.2005 № 158 «О рассмотрении во втором и третьем 

чтении Положения о территориальном общественном самоуправлении в ЗАТО 

Видяево» признать подлежащим удовлетворению. 

       2. Пункт 3 статьи 12 Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в ЗАТО Видяево дополнить абзацами следующего 

содержания: 

       «- установление структуры органов территориального общественного 

самоуправления;  

         - обсуждение инициативного проекта и принятия решения по вопросу о 

его одобрении.» 

      3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Вестник Видяево». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО пос. Видяево                                                                         А.Е. Бугайчук 

 

 

Глав ЗАТО Видяево                                                                         В.А. Градов 


